Dignatur eciam vestra papalis clemencia recordari. quod 
ipsis dominis Carolo et Roberto regibus pie memorie de medio. 
Domino volente, sublatis, et matrimoniali copula inter eosdeni 
germanum meum et Johannam. de spontauea voluntate eiusdem 
Johanne, consummata, vos pater sanctissime, ad meas frequentes 
postulacioues ipsum dominum Audreaiu Sicilie regem, germanum 
meum, coronare et regali coroua insignire spopondistis, et 
ipsa coronacio in terniinos et annos extitit prorogata. Et cum 
tandem vestra benignitas apostolica coronacioneui ipsam fieri 
annuisset, et littere bullate jam date, ac auctoritatem coro-
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nandi liabentes deputati fuissent, propter ipsam coronam, íIli 
qui coronam eandem subripere conati sunt et conantur, dictum 
regem germanum meum, digne memorie, turpissima morte et 
mundo prius inaudita, iuterfecerunt ; per quod tota parentela 
niea, per gyrum et distensionem tocius Christianitatis diffusa, 
una mecum, opprobrium recepii perhennaliter ignominiosum. 
De cujus quidem mortis eventu formidabar, et formidans 
pluries scripsi et })i'oposui vestre beatitudini ipsam mortem 
eventuram ; et ista turpissima mors germani mei eveuit sub 
spe et speramine vestre sanctitatis. 

Vobis igitur beatissime et clementissime pater, qui verus 
Christi in coelo presidentis estis, divina favente clemencia, 
vicarius in terris, supplico huniiliter et devocione filiali, qua-
tenus intuitum cordis, mentis et animi vestri clemenciali 
pietate ad hoc dirigatis et ilectatis. ut de hoc crimine lese 
majestatis tiat vindicta. secuudum sui quantitatem ; et inte-
remptores germani mei ac ejus cruore maculati omni jure suo 
in regno Sicilie et ejus pertinenciis sint privati. 

E t isti interemptores germani mei sunt dieta Johanna 
viricida, quondam contoralis ipsius germani mei; et domina 
Maria, soror ejusdem Johanne; Robertus princeps Tarenti et 
germani ejusdem; Carolus (lux Duracii et germani ejusdem; 
et alii omnes. qui coronam ipsius regni Sicilie querebant et 
querunt subrepcione. 

Cum igitur apostolice beatitudini cunstat evidenter, quod 
ego sum primogenitus primogeniti, de domo Sicilie oriuudus, 
ea propter vice iterata clementissime et sublimissime sanctitati 
vestre supplico devotissime ac humilitate filiali, sicut plus 
possum, quatenus me amaritatum respirare et cor meum tur-
batimi clemenciali pietate velitis (sic) per hoc, ut ipsum regnum 
Sicilie, cum pertinenciis suis, quod in manus sanctitatis vestre 
devenit, absolute mihi et domino Stephano duci, germano meo. 
de benignitate et liberalitate apostolica dare nunc et locare 
dignemini eo modo, prout domini reges predecessores mei 
ipsum tenuerunt. ut a sanctissima matre Komana ecclesia idem 
regnum recognoscam et censuni dein et servicia faciam. sicut 
priores reges, et maiora de eodem. 

Datum in Wysegrad die XV. mensis Januarii . 
Az irat élén : Copia litterarum missarum domino pape 

pro rege l'ngarie, tangencia reginam et regnum Sicilie. 

A pápa 1346 márczius 14-ikén kelt válasziratában a királyi 
levél kivonatát ilyen módon adja : 

»Diversas celsitudinis tue . . . litteras. per . . . ambaxa-
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tores tuos, nobis . . . presentatas, recepimus, infrascripta, petitiones 
seu supplicaciones continentes : videlicet. quod de nephanda morte 
clare mémorie Andree regis Sicilie, germani tui. cuius coronacio-
nem. per nos eidem concessam. in terminos et annos fnisse per 
nos in eisdem litteris tnis asseris prorogatam, cum per illos coronam 
eandem conati sunt surripere et conantur. fuerat nequissime in 
tuam et parentele tue ignonimiam perpetuam perpetrata, face-
remus, ut tuis verbis utamur, vindictam, secundum patrati sceleris 
quanti tatem ; et. cum interemptores germani tui predicti. quos 
nominas, sint omni iure regni Sicilie et pertinenciarum eiusdem 
privati, tibi, tanquam primogenito ex primogenito domus regni 
Sicilie originaliter descendenti, 111 solacium et consolacionem tui, reg-
num predictum Sicilie cum pertinenciis suis, quod acl manus nostras. 
occasione perpetrat i predicti sceleris asseris pervenisse, et dilecto 
filio nobili viro Stejihano duci, germano tuo de liberalitate apostolica 
dare et locare, modis et condicionibus. quibus consveverunt tenere 
predecessores tui reges Sicilie, dignaremur . . .« Mindezt a fentebbi 
levél csakugyan tartalmazza. Ellenben nem találjuk föl benne azt, 
a mire a pápa a következőkben utal : »Mirali cogimur. quod 
celsitudo regia . . . Talayrandum . . . cardinalem de scelerata nece 
germani tui conscium, lit terarum predictarum serie descripsisti.« 

(Theiner, I. 708., 710.) 

II . 
1346. január 15. 

Lajos király T1. Kelemen pápához. 
Sanctissimo in Christo patri domino domino Clementi 

divina providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie 
summo pontifici, domino et patri suo plurimum honorando, 
Ludovicus Dei gracia rex Ungarie pedum oscula beatorum. 

Sanctissime et clementissime pater. A udivi, ut Robertus 
princeps Tharenti et Johanna viricida, quondam conthoralis 
domini Andree regis Sicilie, germani mei pie memorie, suppli-
carent apostolice sanctitati, super dispensacene, ut mutuo 
invicem matrimonialiter copulali, et sponsalia inter se possent 
consummare. Super quo apostolicam beatitudinem vestram 
attentissima et humillima devocione filiali peto, deprecor et 
exoro. quatenus dispensare non velitis, et apostolica sedes 
dispensare non dignetur super eo, ut ipsa Johanna viricida 
cum ipso principe Tharenti vel altero de domo Sicilie, aut 
quoquam de mundo, sponsalia consummare et matrimonialiter 
copulali possit; nani si cum ipsa dispensaretis et eam maritari 
ac legitimari permitteretis, tunc turpissima mors germani mei 
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renovaretur, et eos pater sanctissime contra omnia illa, qne 
mediantibus litteris vestris domine regine genitrici mee. mihi 
et domino Stephano duci, germano meo. per ambaxiatores 
meos. destinatis,1) graciose promisistis, faceretis. Ipsa Johanne 
est viricida. jure suo et honore privata, et ei fiat secundum 
demerita sue pravitatis.